令和 7年 3月

クミアイプロパンご利用者 各位

LPガス料金改定のお知らせ

平素は、クミアイプロパンをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、当 JAでは、昨今の社会情勢下において配送費用やガスの安定供給に資する設備機器費用、保安にかか

る費用等販売経費の値上りに対応すべく、業務効率化やコスト削減等により価格の安定に努めて参りましたが、

現行基準価格の維持が困難となりました。

つきましては、「LPガス料金」を改定させていただきますので、ご理解とご協力の程よろしくお願い申しあげ

ます。

 なお、今後とも安心してクミアイプロパンをご利用いただけますよう保安確保と安定供給に努めてまいります

ので、引続きご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１． 改定日 ：   2025(令和 7)年 5月検針分から

２． 改定内容：                                （消費税含む）

料金項目 改定料金 現行料金 備  考

基本料金 ２,１００円／㎥ ２,１００円／㎥ 据置（変更はございません）

０.１㎥～ ７９０円／㎥ ７７０円／㎥ 現行より２０円／㎥の値上げ

５.１㎥～ ７４６円／㎥ ７２６円／㎥ 現行より２０円／㎥の値上げ

１０.１㎥～ ６９１円／㎥ ６７１円／㎥ 現行より２０円／㎥の値上げ

２０.１㎥～ ６７２円／㎥ ６５２円／㎥ 現行より２０円／㎥の値上げ

３０.１㎥～ ６４０円／㎥ ６２０円／㎥ 現行より２０円／㎥の値上げ

４０.１㎥～ ６０９円／㎥ ５８９円／㎥ 現行より２０円／㎥の値上げ

設備料金
ご請求する場合は、別途「LPガス供給に関する重

要事項確認書」に基づきご請求いたします。

お客様と個別契約に基づき、

ガス器具等の利用料金を毎月

ご負担いただくものです。

  ※LPガス料金の算出方法＝基本料金+（使用量×従量料金）＋設備料金

例）10㎥のご使用の場合 ガス料金 9,780円

内訳 基本料金 2,100円+従量料金（5㎥×790円+5㎥×746円）＋設備料金 0円（小数点以下切捨）

３． ㎥算出料金（設備料金除く）

使用量 改定料金 現行料金 増 減

５㎥ ６,０５０円 ５,９５０円 +１００円

１０㎥ ９,７８０円 ９,５８０円 +２００円

４．ＬＰガス料金表：裏面をご参照ください。

※１ 次回料金改定は、世界的に情勢が不安定で為替相場が大幅に変動しているため不定期で行います。

※２ 「当 JAで給湯器購入のクミアイプロパンメーターセールス」及び年間使用量 180㎥以上のご利用者様に

は特別料金をご用意しております。当 JAまでご相談ください。

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

北びわこ農業協同組合 東浅井ガスセンター ℡：0749-74-3103

 伊香ガスセンター  ℡：0749-82-2385

改定日：2025(令和 7 )年 5 月検針分から

㎥ 0.0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9
0 2,100 2,179 2,258 2,337 2,416 2,495 2,574 2,653 2,732 2,811
1 2,890 2,969 3,048 3,127 3,206 3,285 3,364 3,443 3,522 3,601
2 3,680 3,759 3,838 3,917 3,996 4,075 4,154 4,233 4,312 4,391
3 4,470 4,549 4,628 4,707 4,786 4,865 4,944 5,023 5,102 5,181
4 5,260 5,339 5,418 5,497 5,576 5,655 5,734 5,813 5,892 5,971
5 6,050 6,124 6,199 6,273 6,348 6,423 6,497 6,572 6,646 6,721
6 6,796 6,870 6,945 7,019 7,094 7,169 7,243 7,318 7,392 7,467
7 7,542 7,616 7,691 7,765 7,840 7,915 7,989 8,064 8,138 8,213
8 8,288 8,362 8,437 8,511 8,586 8,661 8,735 8,810 8,884 8,959
9 9,034 9,108 9,183 9,257 9,332 9,407 9,481 9,556 9,630 9,705
10 9,780 9,849 9,918 9,987 10,056 10,125 10,194 10,263 10,332 10,401
11 10,471 10,540 10,609 10,678 10,747 10,816 10,885 10,954 11,023 11,092
12 11,162 11,231 11,300 11,369 11,438 11,507 11,576 11,645 11,714 11,783
13 11,853 11,922 11,991 12,060 12,129 12,198 12,267 12,336 12,405 12,474
14 12,544 12,613 12,682 12,751 12,820 12,889 12,958 13,027 13,096 13,165
15 13,235 13,304 13,373 13,442 13,511 13,580 13,649 13,718 13,787 13,856
16 13,926 13,995 14,064 14,133 14,202 14,271 14,340 14,409 14,478 14,547
17 14,617 14,686 14,755 14,824 14,893 14,962 15,031 15,100 15,169 15,238
18 15,308 15,377 15,446 15,515 15,584 15,653 15,722 15,791 15,860 15,929
19 15,999 16,068 16,137 16,206 16,275 16,344 16,413 16,482 16,551 16,620
20 16,690 16,757 16,824 16,891 16,958 17,026 17,093 17,160 17,227 17,294
21 17,362 17,429 17,496 17,563 17,630 17,698 17,765 17,832 17,899 17,966
22 18,034 18,101 18,168 18,235 18,302 18,370 18,437 18,504 18,571 18,638
23 18,706 18,773 18,840 18,907 18,974 19,042 19,109 19,176 19,243 19,310
24 19,378 19,445 19,512 19,579 19,646 19,714 19,781 19,848 19,915 19,982
25 20,050 20,117 20,184 20,251 20,318 20,386 20,453 20,520 20,587 20,654
26 20,722 20,789 20,856 20,923 20,990 21,058 21,125 21,192 21,259 21,326
27 21,394 21,461 21,528 21,595 21,662 21,730 21,797 21,864 21,931 21,998
28 22,066 22,133 22,200 22,267 22,334 22,402 22,469 22,536 22,603 22,670
29 22,738 22,805 22,872 22,939 23,006 23,074 23,141 23,208 23,275 23,342
30 23,410 23,474 23,538 23,602 23,666 23,730 23,794 23,858 23,922 23,986
31 24,050 24,114 24,178 24,242 24,306 24,370 24,434 24,498 24,562 24,626
32 24,690 24,754 24,818 24,882 24,946 25,010 25,074 25,138 25,202 25,266
33 25,330 25,394 25,458 25,522 25,586 25,650 25,714 25,778 25,842 25,906
34 25,970 26,034 26,098 26,162 26,226 26,290 26,354 26,418 26,482 26,546
35 26,610 26,674 26,738 26,802 26,866 26,930 26,994 27,058 27,122 27,186
36 27,250 27,314 27,378 27,442 27,506 27,570 27,634 27,698 27,762 27,826
37 27,890 27,954 28,018 28,082 28,146 28,210 28,274 28,338 28,402 28,466
38 28,530 28,594 28,658 28,722 28,786 28,850 28,914 28,978 29,042 29,106
39 29,170 29,234 29,298 29,362 29,426 29,490 29,554 29,618 29,682 29,746
40 29,810 29,870 29,931 29,992 30,053 30,114 30,175 30,236 30,297 30,358
41 30,419 30,479 30,540 30,601 30,662 30,723 30,784 30,845 30,906 30,967
42 31,028 31,088 31,149 31,210 31,271 31,332 31,393 31,454 31,515 31,576
43 31,637 31,697 31,758 31,819 31,880 31,941 32,002 32,063 32,124 32,185
44 32,246 32,306 32,367 32,428 32,489 32,550 32,611 32,672 32,733 32,794
45 32,855 32,915 32,976 33,037 33,098 33,159 33,220 33,281 33,342 33,403
46 33,464 33,524 33,585 33,646 33,707 33,768 33,829 33,890 33,951 34,012
47 34,073 34,133 34,194 34,255 34,316 34,377 34,438 34,499 34,560 34,621
48 34,682 34,742 34,803 34,864 34,925 34,986 35,047 35,108 35,169 35,230
49 35,291 35,351 35,412 35,473 35,534 35,595 35,656 35,717 35,778 35,839

ＪＡ北びわこＬＰガス料金表

（単位：円　税込）【一般料金　00】